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Protokół nr LIII/23 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego 

odbytej w dniu 14 czerwca 2023 roku w formie zdalnej 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady 

o godzinie 1208.  

 

Ad. 2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński stwierdził,  

że w posiedzeniu uczestniczy 18 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecni Radni: Krzysztof Rdest. 

 

Ad. 3 

 

Radny Pan Błażej Zawadzki zwrócił się do Pana Przewodniczącego z pytaniem, czy istnieje 

możliwość, aby najpierw dowiedzieć się, jakie są motywy tej nadzwyczajnej sesji i dlaczego 

trzeba obradować w trybie nadzwyczajnym, zanim Radni podejmą głosowanie nad wnioskiem? 

Jeżeli zostaną skutecznie przedstawione uzasadnienia, Pan Radny uważa, że słusznym  

jest kontynuować obrady w trybie zdalnym. 

 

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz wyraził zdziwienie stanowiskiem Pana Radnego, który wydaje 

się podważać kompetencje Pana Przewodniczącego do zwoływania sesji. Zwrócił się z prośbą, 

aby nie zakłócać porządku dzisiejszych obrad ani formy spotkania. Zasugerował zapoznanie 

się ze statutem, który zawiera zapisy dotyczące prowadzenia obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński zaznaczył, że omawiany punkt  

jest nowy i ma istotne znaczenie dla przebiegu sesji. Uważa, że wszyscy uczymy  

się tego nowego elementu i podobnie jak stwierdzenie prawomocności obrad, będzie on stałym 

punktem w przypadku nadzwyczajnych i zdalnych sesji. 
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Skarbnik Pani Bożena Kot poinformowała, że uzasadnia zwołanie dzisiejszej sesji  

z następujących powodów. W ubiegłym tygodniu, w piątek, Powiat otrzymał informację  

o przyznaniu środków z programu "Poznaj Polskę". Wniosek został złożony w celu 

umożliwienia dzieciom udziału w wycieczkach w ramach tego programu jeszcze w obecnym 

roku szkolnym. Dyrektorzy szkół zaplanowali wycieczki na jutro i pojutrze. Dlatego istnieje 

potrzeba wprowadzenia tych środków do budżetu zarówno po stronie dochodowej,  

jak i wydatkowej. Jeżeli środki te nie zostaną wprowadzone, nasi uczniowie nie będą mogli 

wziąć udziału w wycieczkach i skorzystać z programu. Kolejnym powodem zwołania sesji  

jest konieczność dostosowania klasyfikacji kolejnych projektów związanych  

z dofinansowaniami zewnętrznymi, które niedługo dobiegną końca. Dodatkowo, otrzymaliśmy 

wyrównanie dofinansowania w ramach jednego z projektów zewnętrznych w wysokości ponad 

2.000,00 zł. Projekt ten zakończył się w 2022 roku, a środki wynikają z różnic kursowych.  

Aby ostatecznie zamknąć ten projekt, który wstępnie został zamknięty w ubiegłym roku, 

konieczne jest wprowadzenie tych 2.000,00 zł do budżetu zarówno po stronie dochodowej,  

jak i wydatkowej. Wprowadzamy również dochody jednostek, które już miały miejsce  

i znajdują się na rachunkach tych jednostek, takie jak darowizny czy sprzedaż złomu. Te środki 

będą głównie przeznaczone na zakup energii. Jednostki mają takie potrzeby, a jedynie  

Rada Powiatu ma kompetencje do wprowadzania zmian w planie dochodów. Ponadto,  

na poprzedniej sesji wprowadzono zadanie inwestycyjne, które również jest finansowane  

ze środków zewnętrznych. Istnieje potrzeba aktualizacji klasyfikacji między rozdziałami  

dla kwoty 214.176,00 zł w Zespole Szkół nr 1 w celu utworzenia miejsc na kształcenie 

specjalne dla 25 uczniów. 

 

Prowadzenie obrad w trybie zdalnym zostało przyjęte w następujący sposób: 

 

16 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał,  

Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej,  

Michał Ochnicki, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, 

Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

1 „przeciw”                      Genowefa Milczarek 

1 „brak głosu”                       Beata Sznajder 

1 „nieobecny”                       Krzysztof Rdest 
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Ad. 4 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie przez Radę Powiatu Żyrardowskiego prowadzenia obrad w trybie zdalnym. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego  

na rok 2023. 

7. Informacja o pracy Zarządu. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Radny Pan Błażej Zawadzki zauważył, że jak wspomniał Pan Przewodniczący, było niewiele 

czasu na dokładne zapoznanie się z materiałami. Protokół jest obszerny, dlatego zwraca  

się z prośbą o przegłosowanie go na kolejnej sesji, aby Radni mieli wystarczająco czasu  

na dokładne zapoznanie się z jego treścią. 

 

O godzinie 1221 Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński zarządził 5 minut przerwy  

w obradach, aby skonsultować prośbę Pana Radnego z Radcą Prawnym. 

 

O godzinie 1222 Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński wznowił obrady po przerwie. 

Oznajmił, że zgodnie ze statutem, jednym z kluczowych punktów umożliwiających 

kontynuację sesji jest uwzględnienie w porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. W związku z tym, wniosek Pana Radnego został 

odrzucony na podstawie przepisów statutowych. 

 

Porządek obrad został przyjęty w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał,  Piotr Krawczyk, 



4 

 

Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Robert Rybicki,  

Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński,  

Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk 

3 „wstrzymuję się”               Genowefa Milczarek, Michał Ochnicki, Błażej Zawadzki 

2 „brak głosu”                       Robert Janiszewski, Beata Sznajder 

1 „nieobecny”                       Krzysztof Rdest 

 

Ad. 5 

 

Protokół z LII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

12 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Robert Rybicki,  

Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk 

5 „wstrzymuję się”            Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Michał Ochnicki, 

Kazimierz Sadowski, Błażej Zawadzki 

1 „brak głosu”                       Beata Sznajder 

1 „nieobecny”                       Krzysztof Rdest 

 

Ad. 6 

 

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na rok 2023.  

 

Radny Pan Błażej Zawadzki poinformował, że bardzo trudno poprzeć zmiany w budżecie kiedy 

po raz kolejny w tych zmianach brakuje obiecanych środków na zwiększenie planów 

Powiatowego Zarządu Dróg, wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych oraz mentorów, 

a także brakuje informacji o zwiększeniu środków dla Muzeum Mazowsza Zachodniego,  

co było przedmiotem debaty publicznej w lokalnych mediach. Rozumie, że to sesja 

nadzwyczajna, ale ponownie dokonuje się zmian w budżecie, a te grupy, które zwracają  

się do Rady Powiatu z różnymi prośbami, nadal pozostają bez odpowiedzi. Bardziej 

niepokojące jest to, że po raz kolejny nie ma informacji o pracownikach niepedagogicznych, 

podczas gdy na stronie Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej można znaleźć 
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zarządzenie Starosty dotyczące zwiększenia dodatku motywacyjnego dla dyrektorów.  

Nie ma nic przeciwko docenianiu dyrektorów, ale najbardziej poszkodowaną grupą w naszych 

placówkach są pracownicy niepedagogiczni, o których Komisja Oświaty wielokrotnie 

wspominała, a mimo to Radni nadal nie posiadają informacji, jak Zarząd zamierza rozwiązać 

tę kwestię. 

 

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że poprzedni mówca powinien zdecydować  

się na jedną konkretną wersję swojej argumentacji. Z jednej strony stwierdza, że rozumie 

specyfikę sesji nadzwyczajnej, ale następnie podaje dodatkowe tematy, które powinny  

być poruszane na tej sesji. W jednym momencie mówi, że czasu było za mało na zapoznanie 

się z tematami, ale jednocześnie oczekuje, że skomplikowane i kompleksowe tematy zostaną 

dziś omówione, co jest sprzeczne z wcześniejszym twierdzeniem, że brakło czasu  

na przygotowanie do tych tematów. Starosta podkreślił, że sesja nadzwyczajna została 

zorganizowana z myślą o jutrzejszej wycieczce dzieci, która wymaga wprowadzenia środków 

z Ministerstwa do budżetu, aby dzieci mogły z nich skorzystać jeszcze w tym roku szkolnym. 

To jest główny powód, dla którego sesja odbywa się dzisiaj w trybie nadzwyczajnym. Jednak 

wszelkie bardziej kompleksowe tematy będą poruszone i omówione na normalnej sesji,  

na której wszyscy Radni otrzymają odpowiednie materiały z wyprzedzeniem, aby mogli  

się do nich przygotować. Starosta uważa, że decyzja dotycząca wycieczki dzieci nie wymaga 

długiego czasu na przygotowanie. Osoba może być za tym pomysłem lub przeciwko niemu. 

Jeśli chodzi o kwestię wynagrodzeń, to nie jest to prosty problem, ponieważ istnieją różne 

aspekty i strony do uwzględnienia, takie jak związki zawodowe, szkoły, wydział oświaty, 

Komisja Oświaty i Zarząd. Starosta jest przekonany, że wkrótce będą mogli przedstawić  

te kompleksowe tematy na sesji, która nie będzie nadzwyczajna, ale odbywać się będzie  

w trybie stacjonarnym. Ma nadzieję, że specyfika sesji nadzwyczajnej jest teraz bardziej jasna, 

a powód, dla którego dzisiaj nie ma więcej tematów, jest związany jedynie z drobnym 

przesunięciem i kwestią wycieczek dla uczniów. Zwrócił się z prośbą, aby dłuższą dyskusję  

na te tematy przenieść do Komisji Oświaty, gdzie planuje być obecny. 

 

Radna Pani Genowefa Milczarek zgodziła się z Radnym Panem Błażejem Zawadzkim.  

Ze względu na swoje doświadczenie jako była Dyrektorka szkoły, uważa, że plany wycieczek 

powinny być przygotowywane wcześniej. Z tego co usłyszała od Pani Skarbnik, tydzień temu 

już Państwo wiedzieli o tej sprawie więc uważa, że nagłe działania są niepotrzebne. 
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Starosta Pan Krzysztof Dziwisz podziękował Pani Radnej za wyrażenie swojego zdania. 

Zauważył, że Pani Radna podczas głosowania wyraziła, że nie chciała głosować tego tematu, 

mimo że tematy związane z oświatą są jej bliskie. Podkreślił, że czasami warto odłożyć 

animozje na bok i działać dla dobra dzieci, aby mogły skorzystać z wycieczki, zamiast szukać 

dziury w całym i krytykować zorganizowanie sesji nadzwyczajnej. Jego zdaniem, dobro 

uczniów powinno być priorytetem. Starosta zaznaczył, że w poprzednim tygodniu sprawy  

nie były oczywiste, ponieważ decyzja o przyznaniu środków finansowych nie zależy  

od Powiatu. Powiat może występować o te środki i w tym przypadku udało się pozyskać  

80% z nich. Jednak nie było pewności, czy środki te zostaną przekazane do Powiatu. Dlatego 

zorganizowanie sesji nadzwyczajnej w tym samym dniu, kiedy podjęto decyzję o przyznaniu 

środków, byłoby działaniem nagłym i niepraktycznym, zwłaszcza że odbywałoby  

się to w piątek, po godzinach. Celem było zorganizowanie sesji nadzwyczajnej w sposób 

racjonalny. Starosta wyraził wdzięczność Radnym za poparcie tych zmian. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały. 

 

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na rok 2023 została 

podjęta w następujący sposób: 

 

17 głosami „za” Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał,  

Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, 

Stanisław Nalej, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski,  

Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 

Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki 

1 „brak głosu” Michał Ochnicki, 

1 „nieobecny”                      Krzysztof Rdest 
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Ad. 7 

 

Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 8 

 

Radny Pan Błażej Zawadzki wyraził zadowolenie z deklaracji Starosty dotyczącej poruszenia 

wspomnianych przez niego spraw na następnej sesji. Jest szczególnie zadowolony, że kwestie 

dotyczące pracowników niepedagogicznych oraz nauczycieli będą miały szansę zostać 

omówione. Zależy mu na tym, aby ci pracownicy nie musieli dłużej czekać na rozwiązanie 

swoich problemów. Następnie, Radny zadał pytanie dotyczące uchwały w sprawie 

projektowanej drogi A50. Chciał dowiedzieć się, czy Zarząd już zapoznał się z tą uchwałą. 

Choć rozumie, że jeszcze pozostało ponad miesiąc do omówienia tej kwestii,  

ciekawi go, czy istnieje możliwość, że sprawę rozpatrzy się wcześniej. 

 

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że omawiany temat jest obecnie w toku. 

Zapewnił, że jeśli będą jakiekolwiek postępy lub stanowiska, Radni zostaną poinformowani.  

W chwili obecnej nie posiada dodatkowych informacji na ten temat. 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński o godz. 1252 zamknął obrady  

LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

 

 

               Przewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

             Klaudiusz Stusiński 

 

Protokołowała: 

W. Majewska 


